ОПРЕДЕЛЕНИЕ № ___

о продлении срока рассмотрения жалобы по делу № 049/07/3-
205/2022

«29» сентября 2022 г.                                                                             г.
Магадан

       Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Магаданской области по контролю в сфере закупок товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц в отсутствие
представителей:

 заказчика – ПАО «Колымаэнерго», заявителя - ООО «Новоторг»,
извещенных надлежащим образом о дате и времени  заседания,
рассмотрев жалобу ООО «Новоторг» (вх. № 01/2951 от 21.09.2022) на
действия заказчика - ПАО «Колымаэнерго» при проведении
состязательного отбора от 22.07.2022 «Лампы и световое
оборудование для ремонтных работ в зданиях и сооружениях»
(процедура  № RH22072200001),

    УСТАНОВИЛА:

До начала заседания Комиссии Магаданского УФАС России в
материалы дела от ПАО «Колымаэнерго» поступили письменные
возражения по доводам жалобы от 26.09.2022 (вх.01/2998 от
27.09.2022).

На заседание Комиссии представители ПАО «Колымаэнерго» не
явились, представили ходатайство об отложении рассмотрения
жалобы.

Учитывая изложенное, Комиссия пришла к выводу, что для
всестороннего, полного и объективного рассмотрения жалобы ООО

«Новоторг» имеется необходимость в истребовании и анализе
дополнительных документов, имеющих отношение к делу.

На основании части 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Магаданского УФАС России

  ОПРЕДЕЛИЛА:

1 .  Продлить срок рассмотрения жалобы ООО «Новоторг»  по  делу
   № 049/07/3-205/2022 по 10.10.2022.

2. Назначить рассмотрение жалобы по делу № 049/07/3-205/2022  на
07 октября 2022 года в 10 часов 00 минут по адресу: г. Магадан, пр-кт
Ленина,28Б.

3.  ПАО «Колымаэнерго» в срок 06.10.2022 представить в адрес
Магаданского УФАС России письменные пояснения и документы,
подтверждающие:

 - правовое обоснование не размещения извещения и закупочной
документации на официальном сайте единой информационной
системы со ссылками на конкретные нормы Федерального закона от
18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц»;

- правовое обоснование проведения состязательного отбора как
 неконкурентной закупки при наличии признаков конкурентности при
его проведении; обосновать свою позицию  со ссылками на
нормативные акты.

 Неявка лиц, надлежащим образом уведомленных о времени и месте
рассмотрения жалобы по существу, не является препятствием для
такого рассмотрения.

          Принять дистанционное участие в рассмотрении дела
возможно  посредством интернет-видеоконференции, для чего Вам
необходимо перейти в назначенное время по гиперссылке:
https://fas3.tconf.rt.ru/c/4155304302.

Инструкция по дистанционному участию в рассмотрении дела
доступна на официальном сайте Управления Федеральной

антимонопольной службы по Магаданской области по адресу
https://magadan.fas.gov.ru/news/10140.

Для принятия участия в рассмотрении дела Вам необходимо:

-перейти в назначенное время по указанной гиперссылке;

-в случае участия в рассмотрении дела представителей, чьи
полномочия не подтверждены материалами дела, заблаговременно
до начала рассмотрения дела направить посредством электронной
почты (to49@fas.gov.ru) документы, подтверждающие полномочия
указанных представителей,

-при рассмотрении дела в дистанционном режиме быть готовым
продемонстрировать лицу, рассматривающему дело, оригинал
доверенности и документ, удостоверяющий личность (например,
служебное удостоверение, паспорт, военный билет и т.п.).

 В случае наличия возможности заседания Комиссии Управления
Федеральной антимонопольной службы по Магаданской области без
присутствия представителей сторон, просим сообщить об этом
путем направления соответствующего ходатайства посредством
электронной почты to49@fas.gov.ru либо по факсу 8(4132)627774.